
WSPÓLNOTA 

INTENCJE MSZALNE od 22 marca do 28 marca 2021 

Poniedziałek, 22 marca 
8.00 1) + Andrzej Lang – Msza Święta gregoriańska;  

2) O uzdrowienie dla  Anny 
18.00 1) + Jan Nienartowicz;  

2) O bł. Boże i światło DŚ dla syna Artura, dla Żony i ich Dzieci 

20.00 ++ Andrzej i ++ Zm. z rodziny 

Wtorek, 23 marca 
8.00 1) + Andrzej Lang – Msza Święta gregoriańska; 

 2) O bł. Boże i światło DŚ dla Magdaleny, męża Pawła i ich Dzieci   
18.00 1) + Edward Olech – od wnuka, Jakuba; 

 2) Za dusze w czyśćcu cierpiące 

20.00  O zdrowie i bł. Boże dla Diany Dareckiej 

Środa, 24 marca  

8.00 1) + Andrzej Lang – Msza Święta gregoriańska; 

 2) + Maria Dzieża 
17.30 1) + Genowefa Koczwara w 18. rocz. śm.; 

 2) + Małgorzata Styczyńska w 1. rocz. śm.; 

 3) ++ Zm. Siostry Misjonarki Szkoły 

Czwartek, 25 marca – UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 

7.00  1) ++ Henryka (ona) i Kazimierz;  

2) + Kazimierz 
7.30 + Andrzej Lang – Msza Święta gregoriańska 

18.30 O dary DŚ i bł. Boże dla Łukasza 

Piątek, 26 marca  
7.00 1) + Alicja Kucharczyk – int. od syna Dariusza;  

2) +  Ewelina Urbańczyk – int. od Sąsiadów z działki 

3) + Zbigniew Grześkow 
7.30 + Zdzisław Cichoń – int. od sąsiadów, Bigajów 

18.30 + Andrzej Lang – Msza Święta gregoriańska 

Sobota, 27 marca  
7.00 1) + Andrzej Lang – Msza Święta gregoriańska;  

2 + Zbigniew Grześkow 

7.30 1) + Włodzimierz Kobylski w 89. rocz. urodzin;  
2) + Zdzisław Cichoń – int. od sąsiadów, Dukałów 

18.30 O bł. Boże i łaskę zdrowia dla córki, Lidii 

NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ, 28 marca 
7.30 + Zofia Filek – int. od rodz. Machowskich  

9.00 ++ Maria i Józef Grzesiak 
10.30 + Andrzej Lang – Msza Święta gregoriańska 

12.00 ++ Zygmunt w 33. rocz. śm., Karolina i Elżbieta Mączka 

13.15 Za Parafian  
17.00 + Krystyna Bobek w 14. rocz. śm. 

18.30 O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę MB dla Marii Koczwary z okazji imienin 

20.00 O bł. Boże i zdrowie dla Bogusława Bruzdy w 68. rocz. urodzin i dla rodziny z Zakopane-
go 
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BIULETYN  INFORMACYJNY PARAFII ŚW.  JANA  KANTEGO 

jankanty.pl 

EWANGELIA NA V. NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 

/J 12, 20-33/  

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też 

niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, 

i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział An-

drzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką 

odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn Człowieczy. Zapraw-

dę, zaprawdę powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, 

zostanie tylko samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swo-

je życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 

wieczne. Ktoś zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam bę-

dzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz dusza moja doznała 

lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego 

przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!». Wtem rozległ się głos z nieba: 

«Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący tłum to usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!». 

Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie 

ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. 

Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę nad ziemię 

wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». To mówił, oznaczając, jaką śmiercią 

miał umrzeć.  

REFLEKSJA 

Zbawiciel porównuje się do ziarna pszenicy. Traci ono swą dotychczasową 

postać, obumiera, by wydać plon. Śmierć Chrystusa daje życie nowej wszystkim, któ-

rzy pozwalają się pociągnąć Chrystusowi. Módlmy się, żeby było ich jak najwięcej. 

Sami wskazujmy im znak Jego Krzyża. Tylko w Krzyżu jest zbawienie całego świata. 

Sąd dokonuje się już teraz. Każdy określa swą przyszłość. Przyjmując lub odrzucając 

dzieło Chrystusa. 



TELESKOP POMAGA POZNAĆ 

OSOBOWOŚĆ BOGA 

Watykan zajmuje się kosmologią, gdyż to Bóg jest auto-

rem kosmosu, a więc poznanie go jest sposobem na zbli-

żenie się do Stwórcy – mówił jezuita, brat Guy Con-

solmagno, dyrektor Obserwatorium Watykańskiego, podczas wirtualnego seminarium 

dla wykładowców i studentów Loyola Marymount University w Kalifornii. 

Uczelnia zaprosiła papieskiego astronoma, ponieważ wielu jej absolwentów 

podejmuje pracę w firmach związanych z lotnictwem i eksploracją kosmosu. Zdaniem 

władz uniwersyteckich istnieje ciągła potrzeba uaktualniania wiedzy z zakresu relacji 

nauki i religii, aby przyszli inżynierowie i wynalazcy mieli szerszy obraz otaczającego 

nas świata. 

Ze swojego biura w Watykańskim Obserwatorium, znajdującego się na szczy-

cie Mt. Graham w południowo-zachodniej Arizonie, papieski astronom udowadniał, 

jak pasja do astrofizyki może łączyć się harmonijnie z wiarą katolicką. Jeśli poznaje-

my kosmos zarówno rozumem i sercem, to jesteśmy w stanie znaleźć w nim Boga. Jeśli 

użyjemy tylko jednego z tych sposobów, to nasz obraz Stwórcy będzie zawężony i fał-

szywy – przekonywał papieski astronom. Nie odkryjesz istnienia Boga dzięki telesko-

powi, ale może on pomóc poznać Jego osobowość – dodał jezuita. 

Zgromadzonym przed ekranami komputerów studentom pokazał zdjęcie z te-

leskopu w Arizonie przedstawiające gromadę galaktyk. Każde światełko na tym zdję-

ciu, to miliardy gwiazd i planet, a są setki miliardów takich galaktyk, które możemy 

dostrzec – mówił papieski astronom. Aby to wszystko ogarnąć potrzebujemy religii. 

Uważam, że nauka potrzebuje religii, choć nie każda religia zgadza się na naukę – 

dodał. Zapewnił, że radość w naukowych poszukiwaniach znajduje właśnie dlatego, że 

w swojej pracy ma możliwość poznawania Boga. 

Obserwatorium Watykańskie jest jednym z najstarszych instytutów astrono-

micznych na świecie. Jego początki sięgają roku 1582 roku, kiedy to Papież Grzegorz 

XIII utworzył komitet badania danych naukowych potrzebnych do reformy kalenda-

rza. Pierwsze obserwatorium kosmiczne zostało założone w 1891 roku przez Papieża 

Leona XIII. 

 

OGŁOSZENIA DUSZP. NA V. NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 

   

 1. Dziś drugi dzień rekolekcji parafialnych Wolność - problem, czy szansa dla Kościo-

ła?. Witamy w naszej wspólnocie rekolekcjonistę, ks. Jacka Bernacika. Msze św. od-

prawiamy jak w każdą niedzielę. Każda z nauką rekolekcyjną według planu opubli-

kowanego na stronie internetowej, w gablotach parafialnych i we Wspólnocie z ubie-

głego tygodnia. Gorzkie Żale o godzinie 18.00 bez kazania pasyjnego. W czasie nauk 

rekolekcyjnych nie spowiadamy, by dać możliwość uczestniczącym w rekolekcjach 

wysłuchania nauk.  

 Od poniedziałku do środy Msze św. ranne o godz. 8.00, wieczorne w ponie-

działek i we wtorek o godz. 18.00, w środę na zakończenie rekolekcji o godz.17.30. 

Młodzież akademicką i uczniów szkół średnich zapraszamy dziś, w poniedziałek i we 

wtorek o 20.00. Chorych i starszych, pragnących przyjąć sakrament namaszczenia 

zapraszamy w poniedziałek o godzinie 14.30 na spowiedź i o 15.00 na Mszę św. 

 Nie organizujemy dnia spowiedzi św. rekolekcyjnej, by nie wzmagać zagroże-

nia epidemicznego. Prosimy o korzystanie ze spowiedzi św. podczas każdej Mszy św. 

w niedziele i w dni powszednie. Zamawiających wcześniej Msze św. prosimy o 

sprawdzenie terminu jej odprawiania na liście intencji. Liturgia podczas rekolekcji w 

kościele górnym.  

 Dla chorych i starszych nie opuszczających swych mieszkań transmitujemy 

Mszę św. o godzinie 12.00 w niedzielę, Gorzkie żale o 18.00 i wieczorne Msze św w 

dni powszednie.  

 W środę zbierzemy składkę na koszty organizacji rekolekcji.   

 Dziś wolontariusze z Hospicjum św. Łazarza i z Odnowy w Duchu Świętym 

Manus Domini kwestują przed kościołem do puszek na potrzeby hospicjum. 

 2. W czwartek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego i kolejny Dzień Święto-

ści Życia. Wtedy też w Archidiecezji Krakowskiej rozpocznie się oficjalnie ogłoszony 

przez papieża Franciszka Rok Rodziny Amoris Laetitia. Do tego dnia trwa Tydzień 

modlitw o ochronę życia. W naszym kościele modlitwę w ramach tegoż tygodnia po-

dejmiemy podczas adoracji Najświętszego Sakramentu przed wieczorną Mszą świętą. 

Msza św. z Obrzędem Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego w czwartek o godzinie 

18.30 w kościele dolnym. Adoptujący duchowo dziecko poczęte mogą sobie pobrać 

deklaracje ze stolika z biuletynem Wspólnota i przygotować część do zdeponowania w 

czasie Mszy św. 

 Za tydzień Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. Poświęcenie palm podczas 

każdej Mszy św. Nie organizujemy procesji z palmami i konkursu palm dla dzieci.  

 Nabożeństwa drogi krzyżowej w najbliższy piątek jak zwykle. 

 3. Od dziś do Wielkiej Soboty wystawiliśmy przy ołtarzu kosz na dar ołtarza. 

Złożymy do niego produkty spożywcze suche, a także wędliny pakowane hermetycz-

nie, owoce, słodycze. Wolontariusze z Bożego Młyna i z Zespołu Charytatywnego 

przygotują paczki dla potrzebujących z naszej parafii i rozniosą je w Wielką Sobotę. 

 4. Zyskaliśmy możliwość korzystania z automatycznie generowanej transmisji 

na żywo nabożeństw i modlitwy z kaplicy Matki Bożej Miłosierdzia. Prosimy zainte-

resować tą propozycją wiernych nie opuszczających swych mieszkań.  

 5. W Wielki Poniedziałek, 29 marca br. po Mszy św. wieczornej, czyli o 19.00 

w kościele dolnym spotkanie rodziców kandydatów do bierzmowania dotyczące usta-

lenia terminu tegorocznego przyjęcia sakramentu i przygotowania młodych do przyję-

cia go. Obecność rodziców bezwzględnie obowiązkowa.  

 6. Do skarbony przy Wspólnocie można złożyć ofiary na dekorację Ciemnicy i 

Bożego Grobu.  

7. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Marię Wałczyk. Wieczny 

odpoczynek racz Jej dać Panie... 
 


